



Government of Jammu and Kashmir
Jammu & Kashmir e-Governance Agency
Information Technology Department

Subject: Release of responses to the queries with regard to tender/RFP issued vide notification No. 06-JaKeGA of 2020 Dated 31-12-2020 for Design and Development of Online Allotment System/Inventory Management System for Estate Department J&K.

In reference to the Notification No. 06-JaKeGA of 2020 dated 31-12-2020 issued for selection of solution provider for Design and Development of Online Allotment System/Inventory Management System for Estate Department J&K, enclosed (Annexure-A) are the responses to the queries received from aspiring bidders.

Further necessary corrigendum stands issued vide Corrigendum No 01 to Notification No. 06-JaKeGA of 2020 dated 15-01-2021. Accordingly, the aspiring bidders are requested to go through the same before submission of bids.

Encl: (Annexure- "A" - 11 Leaves).

Sd/-
Chief Executive Officer
J&K e-Governance Agency
Information Technology Department
Dated: 15-01-2021

No: JaKeGA/Gen/09/2020

Copy to the:

1. Director Information, J&K with the request to get the same published in leading nationals and local dailies for its wide publicity.
2. Director Estates for information.
3. Financial Advisor/CAO, Information Technology Department/ Treasurer, JaKeGA.
4. Deputy Director Estates (Nodal Officer), Jammu J&K for information.
5. Private Secretary to Secretary to Govt. Information Technology Department for information of Secretary IT.
6. In-charge Website JaKeGA (www.jakega.jk.gov.in) for appropriate action.
7. Office File.

M. Khajuria
Manager IT 15/01/21
J&K e-Governance Agency
Information Technology Department

Reply to the Queries in favour of intending bidders- Notification No 06-JaKeGA of 2020 dated 31-12-2020

Sr.No.	Name of the Bidder	RFP Section No.	RFP Page No.	RFP Existing Clause	Bidder Queries	Reply
1	M/s Kreate Technologies	Point no. 4.3	Page no. 18	III. The bidder should have an average Annual Turnover of Rs. 10.00 Cr from Design, Development & Implementation of Web Applications or related IT projects during the last 03 financial years ending 31-03-2020. Copy of Audited Balance Sheet to be enclosed.	We have average annual turnover INR 5 Crore during the last 03 Financial Year. We are keenly willing to work with you. It is our humble request, please amend the clause. We are MSME registered vendor and also DIPP start-up, and as per the Government Policy those bidder who are registered under the MSME or DIPP startup is exempted for Turnover, Prior Experience, Tender Fee and EMD.	Turnover, Prior Experience, Tender Fee and EMD shall be exempted as per the MSME or DIPP guidelines. Bidder to Submit necessary Supporting Documents.
2	M/s Iiy Software Pvt. Ltd.	General			Exemption Sought for the Below: 1. Prior Experience. 2. Turnover. 3. CMMI Level3 and CMMI Level 5	1 & 2. May Refer S. No. 01 3. As per RFP
3	M/s C-Net Infotech Pvt. Ltd.	General			The bidder should have valid CMMI Level 3 or ISO 9001 certificate.	As per RFP
4	M/s Nascent Info Technologies Pvt. Ltd.	1.2 Objective	Page no- 6	To capture the spatial andEstates Department.	Kindly share the separate Annexure for the spatial and non spatial data which are supposed to be collected from the field.	Shall be provided at the time of FRS/SRS
5		1.2 Objective,	Page no- 6	To capture the spatial andEstates Department.	Kindly share the template for survey data which will be collected by the Bidder.	Shall be provided at the time of FRS/SRS
6		2. Scope of Work,	Page -9	Geo Tagging of Assets	We assume that the Geo-tagging of Assets activity would be carried out using Mobile Handheld Devices by the Departmental Users. Kindly confirm whether our understanding is correct.	Using Hand held devices, GPS devices etc.
7		2.1.10 GIS Module,	Page 14	The system will provide an..... Coordinates.	We assume that the GPS locations of the assets in terms of Latitude and Longitude information should be visible on the portal. Kindly confirm whether our understanding is correct.	Yes.
8		2.1.10 GIS Module,	Page 14	This Module..... Assets	We assume that Assets related information would be capturing through Mobile device. Kindly clarify.	Using Hand held devices, GPS devices etc.
9		2.1.10 GIS Module,	Page 14	This Module..... Required.	We assume that the GIS based Desktop/Web system should be capable of generating and managing the area and line data. Kindly confirm.	Yes
10		2.1.10 GIS Module,	Page 14	Bidders Estates Department	We assume that the mobile survey application would be utilized for the collection of the Estates Department Data. Kindly confirm.	Yes
11		2.1.10 GIS Module,	Page 14	The selected GPS devices.	We assume that the features would be captured using GPS enabled mobile devices. Kindly confirm.	Using Hand held devices, GPS devices etc.
12		2.1.17. Other Important Functionalities		Full Dynamic system Devices Automatically.	We assume that the OGC compliant web services would be consumed by the other web portals for integration of the information. Kindly confirm.	As per RFP
13				NA	General Queries	We assume that the Base Map along with other related secondary data will be provided by the Department for ready use. The Bidder will collect the Latitude and Longitude information from the filed using GPS enabled Mobile Device and all locations would get reflected onto the map. Kindly confirm.

Reply to the Queries in favour of intending bidders- Notification No 06-JaKeGA of 2020 dated 31-12-2020

Sr.No.	Name of the Bidder	RFP Section No.	RFP Page No.	RFP Existing Clause	Bidder Queries	Reply
14			NA	Change Request Order	Please define the change request management process which will become the basis for handling the change request order during the project.	Shall be defined in Agreement
15			NA	General Queries	We assume that the Software Development work would be carried out at Bidders HUB location.	As per RFP
16	M/s C-DAC				1.Timelines for Development can be increased if Sign-Off of FRS and SRS has been delayed from the department.	Decision will be taken by the concerned.
17					2.Timelines for Security Audit will be separately given or it comes in 150 days.	Within 150 days.
18					3.Maintenance Support for 5 year are required to be on-site/off-site	Atleast 02 onsite resources for each location (Jammu / Kashmir) for a period of 05 years.
19					4.Penalty can be exempted if any delays due to delay of Sign-Off from the department.	Decision will be taken by the concerned.
20	M/s SoftTech Engineers Limited	4.4 Development and Ownership Rights	18	I. The implementing agency will provide all the source code of the proposed solution to JaKeGA II. The Application Designed and Developed by the bidder will be the property of Estate Department	As per our understanding, in case of COTS (Commercial Off The Shelf) software modules, the source code of customization layer only will be provided by Implementing agency. In case of bespoke software modules, the source code of entire application will be provided by implementing agency. Kindly confirm.	As per RFP
21		2. Scope of Work	9	Training	Kindly provide total number of trainees and locations for Training to arrive at comprehensive scope and costing of Project.	The training Schedule and other details shall be conveyed to the successful bidder in due course of time.
22		2. Scope of Work	9	General	Total number of locations/divisions of Estates department is not given in RFP. Kindly provide the same.	Approximately 10 No. However the actual figures shall be revealed at the time of FRS/SRS.
23		2. Scope of Work	9	General	Total number of manpower to be deployed onsite during Operation and maintenance period is not mentioned in RFP. Please provide number and qualification of manpower for the same.	Atleast 02 onsite resources for each location (Jammu / Kashmir) for a period of 05 years.
24		2. Scope of Work	9	General	Our understanding is that Authority will provide SMS gateway, payment gateway and digital signature for this project. Kindly confirm the same.	Will be provided by the department.
25		2.1.2 User Management Module	10	Only Authorized users should be able to Login into the system	Kindly provide total and concurrent number of users of Proposed System	Total users 5000 approx. Concurrent Users 50 Approx. However the actual figures shall be revealed at the time of FRS/SRS.
26		2.1.10 GIS Module	14	Bidders to undertake field survey and collect spatial and non spatial attribute data	Kindly provide the frequency of field survey in a year and mode of survey.	As per RFP
27	4.3 Eligibility & Pre-qualification Criteria	18	I. The Bidder shall be a registered Company/Firm	We request to allow consortium of at least two companies for the bidding so that two or more Companies with complementary expertise can deliver faster and sustainable solution within suggested timeline.	No	

Reply to the Queries in favour of intending bidders- Notification No 06-JaKeGA of 2020 dated 31-12-2020

Sr.No.	Name of the Bidder	RFP Section No.	RFP Page No.	RFP Existing Clause	Bidder Queries	Reply
28		4.12 Bid Evaluation	24	Technical Bid Evaluation	This type of Projects required well proven and stable products which are implemented in similar Government Organization. Hence we recommend to give weightage (30 marks recommended) to Live Demo of similar application which is complying maximum features of scope of RFP.	Necessary Corrigendum will be issued in this regard on JK tenders Portal
29		1.4 Schedule of Activities	8	Bid Security/EMD - Sum of INR 10,00,000		
30		5.3 Form -3 Compliance for Technical Evaluation Criteria	29	8 FDR/CDR/BG of Rs. Five Lac Only (INR 5,00,000/-)	There is contradiction in both statements regarding amount of EMD. Kindly confirm the EMD amount.	Necessary Corrigendum will be issued in this regard on JK tenders Portal
31		4.4 Development and Ownership Rights	18	I. The implementing agency will provide all the source code of the proposed solution to JaKeGA II. The Application Designed and Developed by the bidder will be the property of Estate Department	As per our understanding, in case of COTS (Commercial Off The Shelf) software modules, the source code of customization layer only will be provided by Implementing agency. In case of bespoke software modules, the source code of entire application will be provided by implementing agency. Kindly confirm.	As per RFP
32		2. Scope of Work	9	Training	Please provide the total number of Training days, which is not mentioned in RFP.	The training Schedule and other details shall be conveyed to the successful bidder in due course of time.
33		2. Scope of Work	9	General	Please provide the total number of locations/ divisions of Estates department, which is not given in the RFP.	Approximately 10 No. However the actual figures shall be revealed at the time of FRS/SRS.
34		2. Scope of Work	9	General	Total number of manpower to be deployed onsite during Operation and maintenance period is not mentioned in the RFP. Also please provide number and qualification of manpower for the same.	Atleast 02 onsite resources for each location (Jammu / Kashmir) for a period of 05 years.
35		2. Scope of Work	9	General	Please clarify who will provide SMS gateway, payment gateway and digital signature for this project.	Will be provided by the department.
36		2.1.2 User Management Module	10	Only Authorized users should be able to Login into the system	Kindly provide total users and concurrent number of users of Proposed System.	Total users 5000 approx. Concurrent Users 50 Approx. However the actual figures shall be revealed at the time of FRS/SRS.
37		4.3 Eligibility & Pre-qualification Criteria	18	I. The Bidder shall be a registered Company/Firm	We request to allow consortium/JV of at least two companies with jointly and severally responsible manner so that two or more Companies with complementary expertise can deliver faster and sustainable solution within suggested timeline.	No
38		4.12 Bid Evaluation	24	Technical Bid Evaluation	This type of Projects required well proven and stable products which are implemented in similar Government Organization. Hence we recommend to give weightage (30 marks recommended) to Live Demo of similar application which is complying maximum features of scope of RFP.	Necessary Corrigendum will be issued in this regard on JK tenders Portal

Reply to the Queries in favour of intending bidders- Notification No 06-JaKeGA of 2020 dated 31-12-2020

Sr.No.	Name of the Bidder	RFP Section No.	RFP Page No.	RFP Existing Clause	Bidder Queries	Reply
39	M/s East India Udyog Limited	1.4 Schedule of Activities	8	Bid Security/EMD - Sum of INR 10,00,000	There is contradiction in both statements regarding amount of EMD. Kindly confirm the EMD amount.	Necessary Corrigendum will be issued in this regard on JK tenders Portal
40		5.3 Form -3 Compliance for Technical Evaluation Criteria	29	8 FDR/CDR/BG of Rs. Five Lac Only (INR 5,00,000/-)		
41		2. Scope of Work	9	Training Details	Please provide the details of the number of training days in RFP.	The training Schedule and other details shall be conveyed to the successful bidder in due course of time.
42		2. Scope of Work	9	General Query	Total number of manpower to be deployed onsite during Operation and maintenance period is not mentioned in RFP. Please provide details	Atleast 02 onsite resources for each location (Jammu / Kashmir) for a period of 05 years.
43		2. Scope of Work	9	General Query	Clarification required in following services SMS gateway, payment gateway and digital signature for this project.	Will be provided by the department.
44		2.1.2 User Management Module	10	Only Authorized users should be able to Login into the system	Kindly provide details of total users of Proposed System	Total users 5000 approx. Concurrent Users 50 Approx. However the actual figures shall be revealed at the time of FRS/SRS.
45		4.4 Development and Ownership Rights	18	I. The implementing agency will provide all the source code of the proposed solution to JaKeGA II. The Application Designed and Developed by the bidder will be the property of Estate Department	As per our understanding, in case of COTS (Commercial Off The Shelf) software modules, the source code of customization layer only will be provided by Implementing agency. Kindly confirm.	As per RFP
46		4.3 Eligibility & Pre-qualification Criteria	18	I. The Bidder shall be a registered Company/Firm	We request to allow consortium of at least two companies for the bidding so that two or more Companies with complementary expertise can deliver faster and sustainable solution within suggested timeline.	No
47		4.12 Bid Evaluation	24	Technical Bid Evaluation	This type of Projects required well proven and stable products which are implemented in similar Government Organization. Hence we recommend to give weightage (30 marks recommended) to Live Demo of similar application which is complying maximum features of scope of RFP.	Necessary Corrigendum will be issued in this regard on JK tenders Portal
48		1.4 Schedule of Activities	8	Bid Security/EMD - Sum of INR 10,00,000	Please clarify exact EMD amount.	Necessary Corrigendum will be issued in this regard on JK tenders Portal
49	5.3 Form -3 Compliance for Technical Evaluation Criteria	29	8 FDR/CDR/BG of Rs. Five Lac Only (INR 5,00,000/-)			
50		Section 2	8		Is any onsite resource required during development period or after go-live? In case required please mention the no of resource and Qualification/experience level.	Atleast 02 onsite resources for each location (Jammu / Kashmir) for a O&M period for 05 years. However during the development period the decision shall be taken be the perspective bidder.

Reply to the Queries in favour of intending bidders- Notification No 06-JaKeGA of 2020 dated 31-12-2020

Sr.No.	Name of the Bidder	RFP Section No.	RFP Page No.	RFP Existing Clause	Bidder Queries	Reply
51	M/s Amity Software System Limited	Section 2.1.1	8		As mentioned in RFP CMS to be used for development. Can we use Open source CMS for development? Please confirm or specify the CMS with technology specification.	As per RFP
52		Section 2.1.14	10		Is any Payment collection process/module is there in the Application? Please clarify.	May refer clause 2.1.4 of the RFP.
53		Section 2.1.10	13		Who will provide the GIS API? Is bidder responsibility to develop & integrate the GIS APP?	The solution should have the provision for integration with GIS system as and when available.
54		Section 3.VII	17		What is the Data Size to protect from DoS Attack? Please specify.	Will be revealed at the time of FRS/SRS.
55	M/s Liferay India	General		General	Please mention the expected concurrency of the ecosystem	As per RFP
56		General		General	To ensure success of the project, web portal solution should be based on COTS or Enterprise Supported Open Source Product and not a bespoke or home-grown solution to avoid vendor lock-in.	As per RFP
57		General		General	Web Portal Solution must be enterprise grade solution and should be from Gartner's LEADER/ CHALLENGER quadrant OR Forrester LEADER/STRONG PERFORMER for Digital Experience Platform	As per RFP
58		General		General	As per Notification No F. No. 1(3)/2014 - EG II of Ministry of Communication and IT, it recommends to use open-source software for all govt projects. Open-Source Software also comes with an Enterprise Supported Version which are free from all security risks as well as made enterprise ready with NO LIMITATION to use. Request to kindly mandate Enterprise Supported Open Source Products.	As per RFP
59		General		General	Is the proposed solution to have DR capacity, if yes, than please confirm	No
60		2.1.5, Alerts and Notification	15	Integration with SMS and email gateway for notification of various activities/ actions..	It is assumed that SMS Services and email gateway will be provided by JaKeGA, and the cost shall not be borne by SI, please confirm	Yes
61		General		General	All the APIs for the banking systems/ Integrations will be provided by JaKeGA and transaction costs will be borne by JaKeGA, please confirm	Yes
62		3. Security and compliances objective.	16	To make application accessible on all platforms like Windows, mobile phones, disabled specific devices etc	Please clarify what are disable specific devices?	Please Refer GIGW guidelines of GOI
63				User Count	Request you to please provide the clarity about the no of concurrent internal departmental users who will be using the required business application and workflow based solutions from the department.	Total users 5000 approx. Concurrent Users 50 Approx. However the actual figures shall be revealed at the time of FRS/SRS.

Reply to the Queries in favour of intending bidders- Notification No 06-JaKeGA of 2020 dated 31-12-2020

Sr.No.	Name of the Bidder	RFP Section No.	RFP Page No.	RFP Existing Clause	Bidder Queries	Reply
64		4.4 Development & ownership rights		The implementing agency will provide all the source code of the proposed solution to JaKeGA.	In reference to the platform on which proposed solution is to be built, it is suggested to add the following "The proposed solution having the workflow capability should be built on Open Source Platform i.e. Java / J2EE etc."	As per RFP
65		General		Workflow Management	<p>• As understood from the RFP that a configurable BPM (Business Process Management) Tool will be required which can design & define simple & complex Approval Workflows for J&K Estate department's authorised users (without any development effort & with drag-n-drop components) with an inbuilt form designer to design Custom forms with remark capturing option that can be attached at one or more stages of workflow</p> <p>• Also, Workflow engine should be configurable in order to provide the flexibility in terms of making changes in the existing workflows, adding new workflows, changing routing rules, introducing new business rules, handling and managing exceptions as a pro exception handler etc.</p> <p>So our recommendation is that the department needs COTS based Business Process Management (BPM) platform having the capabilities of graphically modeling the processes or workflows, in built Form designer, process simulator, etc.</p> <p>Please confirm whether the above understanding is correct</p>	As per RFP
66		General		Workflow Management	<p>The required BPM solution for the Workflow Management system should be BPEL based Service Oriented Architecture. So we assume that a BPM based system which should comply to workflow standards such as BPMN, BPEL, WFMC is required for automation of workflows</p> <p>Kindly confirm.</p>	As per RFP
67		General		Dash Board functionality	<p>As per the requirement mentioned RFP document, we suppose that the proposed solution should have a report designer tool tightly integrated with the workflow solution that should allow user to create new reports and dashboard view from the UI itself and should support tabular and graphical view of the report. So our recommendation is that the department needs COTS based Business Process Management (BPM) platform having the capabilities of configurable Business Activity Monitoring tool (Dashboards) Please confirm.</p>	As per RFP

Reply to the Queries in favour of intending bidders- Notification No 06-JaKeGA of 2020 dated 31-12-2020

Sr.No.	Name of the Bidder	RFP Section No.	RFP Page No.	RFP Existing Clause	Bidder Queries	Reply
68	M/s Newgen Software Technologies Ltd.	General		Integration capabilities	<p>The system should be based on open standards and have API support for data import & export. The System shall provide fully functional APIs for Integration. We assume that below are the mentioned systems, with which proposed system shall be integrated:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Payment Gateways 2. Email 3. SMS gateway 4. Estate Portal 5. Enterprise GIS <p>In case of integration with any other system, please let us know system details & integration touchpoints.</p>	As per RFP
69			Page 19	4.4 Development & ownership rights	<p>As per our understanding, the department requires the source code of the Custom development done for this project. However if Source Code of COTS based solution is required then same can be kept under the Escrow Agreement.</p> <p>Please confirm our understanding.</p>	As per RFP
70		General		Document Management system	<p>Document Management System (DMS) would be one of the most important system in this project as all the allotment related documents need to be stored in a structured and hierarchy wise. There we recommend that the proposed DMS should have the below mentioned features:</p> <ul style="list-style-type: none"> • DMS should be scalable enough to manage millions of documents without effecting the performance of the system. • Categorization of documents in folders-subfolders just like windows interface. There should not be any limit on the number of folder and levels of sub folder. • Web based rights management for granting user/group/role based access to various functionalities. • Server based Inbuilt Document Image Viewer for displaying image document without native viewer and stamping annotations on the documents like highlighting, marking text, underlining putting sticky notes on documents, and support for text and image stamps etc. • Support open, scalable, Multi-tier architecture with each tier fully independent with support for clustering. <p>Please confirm.</p>	As per RFP
71		General		Document Management System	<p>With reference to the requirement, we request you to incorporate that the OEM (Document Management System) should be industry standard COTS product and enlisted in renowned Analyst MQ i.e. Gartner or Forrester for maintaining highest quality standards for Document management system.</p>	As per RFP

Reply to the Queries in favour of intending bidders- Notification No 06-JaKeGA of 2020 dated 31-12-2020

Sr.No.	Name of the Bidder	RFP Section No.	RFP Page No.	RFP Existing Clause	Bidder Queries	Reply
72		General		Query on Required Environment	Please confirm whether Required Solution should come with the following Environments, 1. Production (With Active-Active Clustering OR Active-Passive Clustering OR As a Standalone System) 2. DR Environment 3. UAT Environment 4. Development/Test/SIT Environment	As per RFP
73		General		Support for Disaster Recovery	Kindly confirm whether the DR setup is required on cloud or on-premise.	As per RFP
74		General		Scanning	We understand that less paper initiative is key requirement of project and so there will be requirement of capture solution for scanning paper documents with support for following : <ul style="list-style-type: none"> • Automatic extraction of data using OCR • Automatic file and document separation using blank page separator, barcode separator and fix page • Automatic correction of parameters like improper resolution, format/ compression not proper, skew, wrong orientation, error in automatic cropping, punch hole marks etc during scanning Please confirm.	As per RFP
75		General		Platform Agnostic	The proposed workflow solution should be platform agnostic i.e. Compatible with all standard database (MS-SQL, PostGre, Oracle) and OS (windows, Linux).	As per RFP
76		General		Technical Bid Evaluation - Relevant Strengths	It is suggested that the workflow platform is a very crucial element of this RFP, envisaging the proposed solution requirement, so following should be considered while evaluating the technical capabilities of the platform - 1. Experience of Bidder/ OEM partner in executing eGovernance projects for the proposed workflow platform for Central Government/ State Government/ PSU/Government bodies within the last 3 years. - 15 Marks 2. The proposed solution Requirement Understanding, Completeness of the Solution - 10 Marks 3. JaKeGA intends to see solution demonstration for the requirement. During the Solution Demonstration, any point from the workflow capabilities standpoint can be taken and asked the bidder to demonstrate. Please note that it will be a solution demonstration and not a Powerpoint Presentation only. - 25 Marks	Necessary Corrigendum will be issued in this regard on JK tenders Portal
77		General		Technical Bid Evaluation - Relevant Strengths	With respect to the solution demonstration, it is recommended that following points need to be adhered: 1. Project Execution Capability & Timeline 2. Proposed Solution Architecture/design 3. Product Demonstration - Features & Functionalities 4. Project Approach & Its Methodology	Necessary Corrigendum will be issued in this regard on JK tenders Portal

Reply to the Queries in favour of intending bidders- Notification No 06-JaKeGA of 2020 dated 31-12-2020

Sr.No.	Name of the Bidder	RFP Section No.	RFP Page No.	RFP Existing Clause	Bidder Queries	Reply
78	M/s NetCreativeMind	Bid Security/ EMD	Page No. 7 Point No. 13	Bid Security- Earnest Money Deposit in the form of a CDR/FDR/BG, from a scheduled or Nationalized Indian Bank in favor of CEO JaKeGA, valid for (01) one year payable at Jammu/Srinagar, J&K, for the sum of Rs 10,00,000/- (Rupees Ten Lakh Only). Scanned Copy of the instrument is to be uploaded on JK Tenders Portal	Sir, as per the new Government COVID-19 relaxation Guidelines. Now many other government departments are only asking for the Bid Securing Declaration form instead of EMD. It will help the Bidders to participate in the tender without any finance issue. So we request you to please allow the bidders to submit the bid securing declaration form instead of EMD. Please also find the supporting document for the same.	As per RFP
79		Technical Bid Evaluation, Certification and Credentials	Page No. 24 Point No. 2	For SEI CMMI Level 5 :- 10 Marks For SEI CMMI Level 3 :- 5 Marks	Sir, as per the other tenders CMMI Level 3 is enough for this amount of the project value and CMMI Level 5 certification is generally for the Bigger projects than this. So we request you to please change this clause and use the below marking criteria :- CMMI Level 3 :- 5 marks ISO 9001 and ISO 27001 with CMMI Level 3 :- 10 marks	As per RFP
80		Performance Bank Guarantee	Page No. 20, Point No. 4.8	PBG of 10% needs to be submitted	Sir, as per the new Government COVID-19 relaxation Guidelines. now the bidders need to submit only 3% of the total project value for the PBG. We request you to please change this clause and ask for 3% of PBG. Please also find the supporting document for the same.	As per RFP
81		Inventory Management Module	Page No. 9, Point No. 2.1.3	Manage the Details of Item/ asset their subcategory etc...	sir, we request you to please clarify that which type of asset management is required in this application. What we are counting as an asset.	Please refer Clause 2.1.3 of the RFP
82		Technical Bid Evaluation	Page No. 24	Suggestion	J&K being a unique administrative setup of annual darbar move and related estate management requirements it will be helpful if the bidder has previous experience of working with J&K Government and has a local office setup in J&K. Request you to please incorporate this point.	As per RFP
83		General	General	Integration capabilities	As we are working on the open standards and there must be some API integration will be required for data export and import. So, we are assuming that the mentioned systems need to be integrated with the system :- 1. Payment Gateways 2. Email 3. SMS gateway 4. Estate Portal 5. Enterprise GIS In case of integration with any other system, please let us know system details & integration touchpoints.	As per RFP

Reply to the Queries in favour of intending bidders- Notification No 06-JaKeGA of 2020 dated 31-12-2020

Sr.No.	Name of the Bidder	RFP Section No.	RFP Page No.	RFP Existing Clause	Bidder Queries	Reply
84		General	General	Query on Required Environment	Sir, we request you to please provide us the environment details of the below points:- 1. Production Environment 2. DR Environment 3. UAT Environment 4. Development/Test/SIT Environment	Will be provided to the successful bidder in due course of time.
85		General	General	Support for Disaster Recovery	we request you to please confirm where we need to Set DR setup.	As per RFP
86		4.4 Development and Ownership Rights	18	I. The implementing agency will provide all the source code of the proposed solution to JaKeGA II. The Application Designed and Developed by the bidder will be the property of Estate Department	As per our understanding, in case of COTS (Commercial Off The Shelf) software modules, the source code of customization layer only will be provided by Implementing agency. In case of bespoke software modules, the source code of entire application will be provided by implementing agency. Kindly confirm.	As per RFP
87		2. Scope of Work	9	Training	Kindly provide total number of trainees and locations for Training to arrive at comprehensive scope and costing of Project.	The training Schedule and other details shall be conveyed to the successful bidder in due course of time.
88		2. Scope of Work	9	General	Total number of locations/divisions of Estates department is not given in RFP. Kindly provide the same.	Approximately 10 No. However the actual figures shall be revealed at the time of FRS/SRS.
89		2. Scope of Work	9	General	Total number of manpower to be deployed onsite during Operation and maintenance period is not mentioned in RFP. Please provide number and qualification of manpower for the same.	Atleast 02 onsite resources for each location (Jammu / Kashmir) for a period of 05 years.
90		2. Scope of Work	9	General	Our understanding is that Authority will provide SMS gateway, payment gateway and digital signature for this project. Kindly confirm the same.	Will be provided by the department.
91		2.1.2 User Management Module	10	Only Authorized users should be able to Login into the system	Kindly provide total and concurrent number of users of Proposed System	Total users 5000 approx. Concurrent Users 50 Approx. However the actual figures shall be revealed at the time of FRS/SRS.
92		2.1.10 GIS Module	14	Bidders to undertake field survey and collect spatial and non spatial attribute data	Kindly provide the frequency of field survey in a year and mode of survey.	As per RFP
93	M/s SoftTech Engineers Limited	4.3 Eligibility & Pre-qualification Criteria	18	I. The Bidder shall be a registered Company/Firm	We request to allow consortium of at least two companies for the bidding so that two or more Companies with complementary expertise can deliver faster and sustainable solution within suggested timeline.	No

Reply to the Queries in favour of intending bidders- Notification No 06-JaKeGA of 2020 dated 31-12-2020

Sr.No.	Name of the Bidder	RFP Section No.	RFP Page No.	RFP Existing Clause	Bidder Queries	Reply
94	M/s Sequoia Fitness and Sports Technology Pvt. Ltd	4.12 Bid Evaluation	24	Technical Bid Evaluation	This type of Projects required well proven and stable products which are implemented in similar Government Organization. Hence we recommend to give weightage (30 marks recommended) to Live Demo of similar application which is complying maximum features of scope of RFP.	Necessary Corrigendum will be issued in this regard on JK tenders Portal
95		1.4 Schedule of Activities	8	Bid Security/EMD - Sum of INR 10,00,000	There is contradiction in both statements regarding amount of EMD. Kindly confirm the EMD amount.	Necessary Corrigendum will be issued in this regard on JK tenders Portal
96		5.3 Form -3 Compliance for Technical Evaluation Criteria	29	8 FDR/CDR/BG of Rs. Five Lac Only (INR 5,00,000/-)		
97		Section 2.1.10 GIS module	14	The syetem willprovide an in-built Geo-Location based API to show the GPS data of all immovable assets of estates department as per their Geo-coordinates.	As we understand creating a base map layer of Building or immovable asset using satellite image and mapping a survey data on base map provide the geo-location. Will you please elaborate this requirement in detial.	As per RFP
98		Scope of work - General Query	9	Integration of GIS	Do we need to do GIS Integration with each and every module mentioned in tender or will it be limited to only assets/Inventory Management?	As per RFP
99		Scope of work - General Query	9	Grievances Module, Feedback Module	Does each module (Grievances Module, Feedback Module) need to be geo-tagged ?	As per RFP
100		Scope of work - General Query	9	Satellite Imagery and base Map creation	We understand that scope include procurement of satellite image and creation of base map if yes please let us know the area of intrest and total area in Sq.km to procure satllite image or should we use open source map.	As per RFP
101		General			Please let us know whether Consortium is allowed or not? If yes, please let us know the conditions for the same.	No.